
 
 

 

 

PORTARIA Nº 32, DE 27 DE JUNHO DE 2025. 

 

Concede o Colar do Mérito Ministro Miguel Seabra Fagundes. 

 

 

O PRESIDENTE DA ASSOCIAÇÃO DOS MEMBROS DOS TRIBUNAIS DE 

CONTAS DO BRASIL - ATRICON, no uso das suas atribuições estatutárias e 

considerando o disposto no art. 61 do Regimento Interno da Associação; 

 

 

RESOLVE: 

Art. 1º Conceder o Colar do Mérito Ministro Miguel Seabra Fagundes ao Ministro 

Alexandre de Moraes, em razão das suas relevantes contribuições ao controle externo 

brasileiro e à administração pública. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

​
​

Conselheiro EDILSON SILVA 
Presidente 

1 

 


